



VALENTINE BREGY

MEMBRE DE LA CONFÉRENCE ACTIVE DE LA RÉADAPTATION H+



PROFIL PROFESSIONNEL

Experte dans le domaine des soins de longue durée et de la formation, je suis reconnue pour mon leadership et ma capacité à initier et gérer des projets. Capable de travailler en équipe, je sais faire preuve d'engagement et d'organisation pour mener à bien les missions qui me sont confiées. Mes qualités humaines, relationnelles de management et pédagogiques me permettent de coacher et d'accompagner les personnes dont j'ai la responsabilité. Je sais prendre la parole en public, gérer une dynamique de groupe et me faire entendre dans le respect des autres.

COMPÉTENCES

- Expertise en soins infirmiers
- Management de la qualité des soins
- Gestion d'équipe
- Management de projet
- Ingénierie de la formation d'adulte
- Autonomie
- Capacité d'adaptation
- Intelligence émotionnelle
- Sens du service
- Aisance avec les outils informatiques courants

PARCOURS PROFESSIONNEL

CNO, 03/2022 - Actuel

Clinique romande de réadaptation, Sion (VS) - CDI

- Gestion des secteurs subordonnés au CNO selon l'organigramme
- Elaboration de directives et de lignes directrices pour les domaines subordonnés
- Amélioration continue de la qualité des soins, en collaboration avec les cadres du service des soins et les secteurs PDC et CMO
- Développement de l'efficience de l'offre en soins en collaboration avec le corps médical
- Gestion opérationnelle et économique du département des soins
- Adaptation et développement de la documentation, de la performance et de la qualité des soins
- Suivi de l'application des normes de qualité
- Gestion budgétaire

RESPONSABLE FORMATION, QUALITÉ ET SOINS, 09/2017 - 02/2022

AVALEMS, *Association valaisanne des EMS*, Sion (VS) - CDI

- Définition des lignes directrices en matière de politique de santé et de gestion de la qualité des soins pour l'association, et définition des axes prioritaires
- Sélection, implantation et développement d'un outil de management de la qualité pour l'ensemble des EMS du canton
- Dialogue avec les partenaires pour toutes les questions liées au domaine des soins et de la qualité (Département des affaires sociales et de la culture du canton du Valais, Service de la santé publique, HES-SO Valais-Wallis, Hôpital du Valais, OrTra Valais, ASI, AVASC, Institut central des hôpitaux valaisans, AVICEMS, ligues et autres associations)
- Développement et gestion de projets dans le domaine des soins et de la qualité
- Pilotage de la commission soins et qualité de l'AVALEMS et de différents groupes de travail
- Gestion et développement du département formation
- Evaluation et analyse des besoins en formation continue des collaborateurs des CMS et des EMS du Valais romand, ingénierie de formation d'adultes
- Pilotage de l'offre en formation
- Recrutement et supervision des formateurs sur les aspects d'ingénierie de la formation

INFIRMIÈRE CONSEIL EN PARAPLÉGIE, 03/2012 - 07/2017

ParaHelp, Nottwil (LU), VS - CDI

- Conseils individuels, formation et coaching des traumatisés médullaires, de leurs proches et des divers interenants du réseau de soins en Suisse romande avec accent sur la promotion de l'indépendance et l'intégration sociale des paralysés médullaires
- Direction de semaines de vacances pour tétraplégiques (permettant de soulager leurs proches)
- Activités administratives liées aux situations rencontrées

EXPERTE EN RISQUES, 03/2010 - 12/2011

CSS, Lucerne (LU), LU - CDI

- Evaluation médicale des demandes d'assurance complémentaires
- Avis médical sur l'analyse des risques
- Examen des violations des obligations de déclaration
- Correspondance avec les clients, les médecins et les avocats
- Traductions allemand – français

INFIRMIÈRE EN RÉADAPTATION, 09/2008 - 12/2009

Klinik Adelhaied, Unterägeri (ZG) - CDI

- Soins aux patients avec des maladies de l'appareil locomoteur, atteintes neurologiques et autres maladies internes
- Accompagnement et coaching des étudiants, stagiaires et aide-soignants

INFIRMIÈRE CLINICIENNE ET RESPONSABLE DE FORMATION, 05/2007 - 08/2008

Clinique romande de réadaptation, Sion (VS) - CDI

- Encadrement et conseil des équipes de soins
- Gestion de projet et gestion de la documentation relative aux soins

- Responsabilité de la formation continue et de l'accompagnement des étudiants
- Spécialisation dans le domaine des plaies et de la cicatrisation

INFIRMIÈRE EN PARAPLÉGIE, 09/2003 - 04/2007

Clinique romande de réadaptation, Sion (VS) - CDI

Soins et accompagnements des patients traumatisés médullaires et des grands brûlés, en chirurgie

INFIRMIÈRE EN CHIRURGIE, 11/2002 - 08/2003

Inselspital, Berne (BE), BE - CDI

- Soins périopératoires dans le département de chirurgie des maladies gastrointestinales, hépatiques et pulmonaires

INFIRMIÈRE EN NEURORÉÉDUCATION, 09/2001 - 10/2002

Clinique romande de réadaptation, Sion (VS) - CDI

- Soins et accompagnement des patients traumatisés crâniens et de leur famille

FORMATION

Université de Genève, Genève (GE), 08/2021 - En cours

CAS en formation d'adultes

HES-SO Valais-Wallis, Sion (VS), 01/2007 - 12/2007

CAS praticien formateur

IRSP, Lausanne (VD), 08/2003 - 05/2005

Clinicienne en soins généraux

Ecole de soins infirmiers de Chantepierre, Le CHUV, Lausanne (VD), 08/2000 - 07/2001

Infirmière DNII

Ecole valaisanne de soins infirmiers, Monthey (VS), 01/1997 - 01/2000

Infirmière DNI

Ecole supérieure de commerce, Martigny (VS), 08/1993 - 06/1996

Diplôme de l'école supérieure de commerce

CENTRES D'INTÉRÊT

Education
Apiculture
Permaculture
Randonnée

LANGUES**Français**

Langue maternelle

Anglais

Élémentaire (A2)

Allemand

Intermédiaire supérieur (B2)